
Ochrana osobních údajů 

1. Účel informace 

 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) – dále jen „GDPR“ – informuje 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (dále jen „JU“) ty, jejichž údaje zpracovává (dále jen 

„subjekty údajů“) o podmínkách, za jakých jsou osobní údaje zpracovávány Laboratoří klinické 

diagnostiky. 

 

Tato informace navazuje na obecnou informaci o zpracování osobních údajů ze strany JU dostupnou na: 

https://www.jcu.cz/cz/ochrana-osobnich-udaju  

 

2. Správce osobních údajů 

 

Tato informace se věnuje případům, kdy správcem Vašich osobních údajů je Jihočeská univerzita v 

Českých Budějovicích, se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, pracoviště: 

Laboratoř klinické diagnostiky, kontaktní adresa: Branišovská 1760, 370 05 České Budějovice (dále 

jen „LKD“).  

 

LKD je součástí Centra biomedicínského výzkumu a klinické diagnostiky (CBVKD), které je 

organizační jednotkou Přírodovědecké fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (PřF JU) a 

je poskytovatelem zdravotních služeb registrovaným v Národním registru poskytovatelů zdravotních 

služeb. 

 

3. Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 

Pověřencem pro ochranu osobních údajů je Mgr. Bc. Jiří Tříska, kterého je možné kontaktovat písemně 

na výše uvedené adrese sídla JU, případně na e-mailu: poverenec@jcu.cz. Na pověřence se můžete 

obrátit v případě, že budete mít jakékoliv dotazy či požadavky ke zpracování a ochraně Vašich osobních 

údajů. 

 

4. Zásady pro zpracování osobních údajů v LKD 

 

Osobní údaje zpracováváme pouze v rozsahu, který je nezbytný pro diagnostickou činnost laboratoře na 

základě zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 

zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících právních předpisů, jakož i plnění 

s tím souvisejících právních povinností. Osobní údaje chráníme v maximální možné míře a v souladu s 

platnými právními předpisy. Zásady a postupy při zpracování osobních údajů vychází z opatření rektora, 

kterým se stanoví pravidla pro ochranu a zpracování osobních údajů pro Jihočeskou univerzitu 

v Českých Budějovicích. Vnitřní norma mj. stanoví povinnost všech zaměstnanců při zpracování 

osobních údajů respektovat principy a zásady vyplývající z nařízení GDPR. 

 

5. Pro které účely osobní údaje zpracováváme? 

 

Při naplňování svého poslání zpracovává LKD osobní údaje pro následující účely: 

• Diagnostická činnost 

o Zpracování biologických vzorků pacientů 

o Vydávání a sdělování výsledků laboratorních vyšetření 

o Vykazování zdravotní péče 

 

6. Kategorie osob, jejichž osobní údaje zpracováváme 

 

1. Klienti LKD (pacienti, zdravotnická zařízení) 

 

Zpracování osobních údajů zaměstnanců je řešeno obecnými pravidly JU: 

https://www.jcu.cz/cz/ochrana-osobnich-udaju  

 

https://www.jcu.cz/cz/ochrana-osobnich-udaju
mailto:poverenec@jcu.cz
https://www.jcu.cz/cz/ochrana-osobnich-udaju


7. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 

 

LKD zpracovává osobní údaje poskytnuté přímo jednotlivými fyzickými osobami, jednak samotnými 

pacienty nebo klinickými žadateli o laboratorní vyšetření. To může zahrnovat následující kategorie 

osobních údajů: 

1. Adresní a identifikační údaje (jméno, příjmení, datum a místo narození, rodné číslo, titul, státní 

příslušnost, adresa (včetně elektronické), telefonní číslo, číslo osobního dokladu apod.) 

2. Zvláštní kategorie osobních údajů (vzorek odebraného biologického materiálu, jeho rozbor a 

výsledek, další citlivé osobní údaje zachycující informace o zdravotním stavu uvedené na žádance) 

– vždy však striktně v souladu se zásadou minimalizace údajů a striktně při splnění právem 

stanovených požadavků 

 

8. Právní důvody pro zpracování osobních údajů 

 

Zpracování osobních údajů v rámci výše uvedených činností probíhá na základě odpovídajících 

právních důvodů. Tyto důvody jsou odlišné pro jednotlivé typy činností, které LKD vykonává. Jsou jimi 

zejména: 

1. Plnění právní povinnosti vztahující se na správce: Vaše osobní údaje zde potřebujeme za účelem 

jejich zpracování pro splnění naší právem stanovené povinnosti. Jedná se zejména o zpracování dle 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 

zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

dalších právních předpisů v oblasti poskytování zdravotní péče. 

2. Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 

veřejné moci.  

3. Plnění smlouvy. 

4. Souhlas subjektu údajů.  

5. Oprávněný zájem správce. 

6. Nezbytnost zpracování pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo fyzické 

osoby. 

 

9. Předávání osobních údajů 

 

Za účelem naplnění zákonných povinností může LKD předat vybraná data určeným subjektům 

(například orgánům veřejné moci, jiným zdravotnickým zařízením). Toto obdobně platí i pro případy, 

kdy zmocnění pro předání osobních dat vně LKD je dáno individuálními souhlasy subjektů údajů. 

 

10. Doba uchování osobních údajů 

 

Údaje se uchovávají pouze po dobu nezbytně nutnou ve vztahu k dané činnosti zpracování osobních dat 

a v souladu s platným skartačním plánem jsou pak zlikvidovány nebo archivovány. Doba zpracování a 

uchování dat v LKD je daná především zákonnými lhůtami stanovenými především ve vyhlášce č. 

98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů.  

 

11. Uplatnění práv subjektu údajů 

 

Subjekt údajů je oprávněn uplatnit svá práva prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů JU, 

a to: 

• písemně na adresu: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pověřenec pro ochranu osobních 

údajů, Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, Česká republika 

• prostřednictvím e-mailu zaslaného na kontaktní e-mailovou adresu pověřence pro ochranu osobních 

údajů poverenec@jcu.cz 

• prostřednictvím datové schránky JU (ID datové schránky: vu8j9dv) 

 

Před zpracováním žádosti má JU právo a povinnost ověřit identitu žadatele. Vaše žádost bude vyřízena 

zpravidla bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtách stanovených GDPR.  

 

12. Právo podat stížnost u dozorového úřadu 

mailto:poverenec@jcu.cz


 

Subjekt údajů má právo podat stížnost na zpracování osobních údajů dozorovému úřadu, kterým je Úřad 

pro ochranu osobních údajů. Kontakt: Úřad pro ochranu osobních údajů Adresa: Pplk. Sochora 27, 170 

00 Praha 7, tel: 234 665 111 web: www.uoou.cz 

 

Vypracoval:  

pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Mgr. Bc. Jiří Tříska 

27.2.2024 

http://www.uoou.cz/

